
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
ие-г.шг м. ш// 

О создании Центра аналитики динамических процессов и систем 

В целях совершенствования и развития экспертной и аналитической деятельности 

Санкт-Петербургского государственного университета и в соответствии с пунктами 14, 

16 Устава СПбГУ, утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 31.12.2010 №1241, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать с 28.01.2022 в структуре федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Санкт-

Петербургский государственный университет» (далее - СПбГУ) Центр аналитики 

динамических процессов и систем (далее - Центр). 

2. Назначить научным руководителем Центра профессора Кафедры 

математического моделирования энергетических систем В. В. Захарова. 

3. Установить, что Центр находится в подчинении проректора по 

стратегическому развитию и партнёрству А. С. Ярмош. 

4. Научному руководителю Центра в срок не позднее десяти рабочих дней с 

даты издания настоящего Приказа подготовить и представить проректору по 

стратегическому развитию и партнёрству А. С. Ярмош предложения: 

4.1. по направлениям деятельности Центра; 

4.2. по проекту плана работы Центра на 2022 год с учетом приоритетных 

направлений Программы развития СПбГУ до 2030 года и Стратегии научно-

технологического развития Российской Федерации. 

5. Проректору по стратегическому развитию и партнёрству А. С. Ярмош в срок 

не позднее 09.02.2022 представить: 

5.1. кандидатуру директора Центра; 

5.2. проект Положения о Центре. 



6. Первому проректору Е. Г. Черновой, проректору по организации работы с 

персоналом В. В. Еремееву в срок не позднее 11.02.2022 осуществить организационно-

штатные мероприятия, необходимые для реализации настоящего Приказа. 

7. Заместителю ректора по правовым вопросам Ю. В. Пенову в срок не позднее 

11.02.2022 организовать внесение изменений (дополнений) в локальные акты СПбГУ, а 

также другие документы, необходимые для реализации настоящего Приказа. 

8. Начальнику Управления по связям с общественностью Д. И. Скороспеловой 

в течение трех рабочих дней с даты издания настоящего Приказа организовать 

размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ. 

9. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 

сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю ректора по правовым 

вопросам Ю. В. Пенову. 

10. Предложения по изменению (дополнению) настоящего Приказа направлять 

по адресу электронной почты org@spbu.ru. 

11. Организацию оперативного контроля исполнения пункта 4 настоящего 

Приказа возложить на проректора по стратегическому развитию и партнёрству 

А. С. Ярмош. 

12. Организацию оперативного контроля исполнения пунктов 5-7 настоящего 

Приказа возложить на начальника Организационного управления JL Е. Усеинову. 

Ректор / / Н. М. Кропачев 

mailto:org@spbu.ru

